
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, a příslušnými 
ustanoveními Statutu Masarykovy univerzity a Statutu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 
univerzity, jakož i v souladu s usneseními Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty 
Masarykovy univerzity ze dne 13. listopadu 2023  
 

stanovuji 
 

Podmínky pro přijetí ke studiu na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity 
v akademickém roce 2024/2025 do navazujících magisterských studijních programů, 

v nichž výuka probíhá v cizím jazyce, s nástupem od podzimního semestru 2024. 

Článek 1 

Studijní programy vyučované v anglickém jazyce 

1) Pro akademický rok 2024/2025 s nástupem ke studiu od semestru podzim 2024 se 
uskuteční přijímací řízení ke studiu na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity 
(dále jen „fakulta“) v těchto akreditovaných studijních programech:  

- Business Management,  

- Finance, 

- Public Finance and Economics, 

- Economics, 

- Regional Development and Tourism. 

Článek 2 

Přihláška ke studiu ve studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce a její 
náležitosti 

1) Ke studiu ve vyhlášených studijních programech dle čl. 1 je nutné si podat elektronickou 
přihlášku (dále jen přihláška) na adrese http://is.muni.cz/prihlaska. Jiné formy přihlášky 
nejsou akceptovány. 

2) Přihlášku uchazeč podává v průběhu přijímacího řízení, které je vypisováno dvakrát ročně: 

• S nástupem do studia v podzimním semestru 2024 
- sběr přihlášek od 15. 12. 2023 do 15. 4. 2024  

• S nástupem do studia v jarním semestru 2025  
- sběr přihlášek od 15. 6. 2024 do 15. 10. 2024 

3) Do elektronické přihlášky vkládá uchazeč ve formě skenů následující materiály v českém 
nebo anglickém jazyce: 

• Doklady o dosaženém vzdělání  

- absolvent MU předkládá prostou kopii bakalářského diplomu včetně výpisu 
známek, 

- absolvent jiné vysoké školy v České republice nebo na Slovensku předkládá úředně 
ověřenou kopii bakalářského diplomu včetně výpisu známek, 

- absolvent vysoké školy v Maďarsku, Německu, Polsku nebo Slovinsku předkládá 
úředně ověřenou kopii bakalářského diplomu včetně výpisu známek (dokumenty 
musí být úředně přeloženy do českého nebo anglického jazyka), 

http://is.muni.cz/prihlaska


Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

- absolvent vysoké školy z ostatních zemí předkládá úředně ověřenou kopii 
bakalářského diplomu včetně výpisu známek (dokumenty musí být úředně 
přeloženy do českého nebo anglického jazyka),  

- uchazeči, kteří v době sběru přihlášek nebudou mít ukončeno bakalářské studium, 
předloží potvrzení o studiu společně s výpisem známek. Úředně ověřenou kopii 
diplomu včetně výpisu známek musí uchazeč předložit do data zápisu do studia 
stanoveného fakultou. 

• Strukturovaný životopis  

4) Vady v elektronické přihlášce uchazeč odstraňuje způsobem a ve lhůtách stanovených v 
rámci Informačního systému Masarykovy univerzity. Fakulta je oprávněna uchazeče vyzvat 
k doložení údajů uvedených v elektronické přihlášce, případně k doložení platby poplatku. 
Neodstranění vad nebo nedoložení údajů či platby řádně a včas může mít podle povahy za 
následek zastavení řízení. Příslušná přihláška se vztahuje vždy k jednomu zvolenému 
studijnímu programu. 

5) Průběh přijímacího řízení uchazeč může sledovat prostřednictvím přihlášky (odst. 1). 
 

Článek 3 

Přijímací zkouška a její hodnocení 

Ekonomicko-správní fakulta MU (dále ESF MU) dle ustanovení § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách v platném znění stanoví jako další podmínku pro přijetí ke studiu složení 
přijímací zkoušky, která má ověřit jazykové a studijní kompetence uchazeče o studium. 
 
1) Jazykové kompetence dokládá uchazeč následujícími způsoby: 

a) Složením mezinárodního certifikátu:  
- TOEFL iBT na úrovni alespoň 79 bodů;   
- IELTS s celkovým výsledkem alespoň 6,5, přičemž žádná část nesmí mít nižší 

skóre než 6,0;  
- C1 Advanced na úrovni alespoň 180 bodů;  
- C2 Proficiency; 
- PTE Academic Test na úrovni alespoň 58 bodů; 
- Academic English Foundation Course pořádaným CJV MU s celkovým výsledkem 

zkoušky alespoň 85 bodů. 

Absolvování některého z certifikátů v požadované úrovni musí být doloženo přímo institucí, u 
které uchazeč jazykový certifikát skládal, a to nejpozději poslední den sběru v daném kole 
přijímacího řízení. Výsledek testu nesmí být starší než 2 roky. 

b) Předložením výsledků testu MŠMT – v případě přihlášek podaných prostřednictvím 
„Stipendia MŠMT na podporu studia cizinců na veřejných vysokých školách ČR“ je 
akceptována znalost anglického jazyka na úrovni B2+ prověřená formou testu, který je 
součástí on-line žádosti o stipendium Vlády ČR. 

c) Absolvováním bakalářského studia v anglickém jazyce v jedné z těchto zemí: Kanada 
(kromě oblasti Québec), USA, Velká Británie, Irsko, Austrálie a Nový Zéland.  
 

2) Studijní kompetence dokládá uchazeč následujícími způsoby: 
a) Složením mezinárodního certifikátu: 

- GRE General Test s minimálním skóre 155 v sekci “Verbal Reasoning” a 155 
v sekci “Quantitative Reasoning”; 

- GMAT s minimálním skóre 550; 
- Executive Assessment s minimálním skóre 150.  



Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

3/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Absolvování některého z certifikátů v požadované úrovni musí být doloženo přímo institucí, 
která certifikát vydává, a to nejpozději poslední den sběru v daném kole přijímacího řízení. 
Výsledky testu nesmějí být starší 5 let. 

V případě, že uchazeč nemůže doložit certifikáty ověřující jeho jazykové a studijní kompetence, 
nebo nedosáhl požadovaného bodového minima, může uchazeč využít možnosti ověření těchto 
kompetencí prostřednictvím online testu, který zprostředkovává přímo fakulta pro dané přijímací 
řízení. Podmínkou je dosažení minimální bodové hranice 28 bodů včetně. Uchazeč bude 
informován o možném datu ověření svých jazykových a studijních kompetencí fakultou. 

Vyhodnocování podaných přihlášek se děje průběžně. V každém běhu přijímacího řízení 
probíhají 3 vyhodnocovací kola. 
 

PŘ s nástupem od 
podzimu 2024 

První vyhodnocení 
přihlášek 

Druhé vyhodnocení 
přihlášek 

Třetí vyhodnocení 
přihlášek 

15. 12. 2023 – 15. 4.  
2024 

Pro přihlášky 
potvrzené nejpozději 
1. 2. 2024  

Pro přihlášky 
potvrzené nejpozději 
15. 3. 2024 

Pro přihlášky 
potvrzené nejpozději 
15. 4. 2024 

 
 

PŘ s nástupem od 
jara 2025 

První vyhodnocení 
přihlášek 

Druhé vyhodnocení 
přihlášek 

Třetí vyhodnocení 
přihlášek 

15. 6. 2024 – 15. 10.  
2024 

Pro přihlášky 
potvrzené nejpozději 
1. 7. 2024  

Pro přihlášky 
potvrzené nejpozději 
15. 9. 2024 

Pro přihlášky 
potvrzené nejpozději 
15. 10. 2024 

 
Článek 4 

Předpokládané počty přijímaných studentů a stanovení minimální bodové hranice pro 
přijetí 

 
1) Nejvyšší možný počet uchazečů navržených pro přijetí ke studiu v akademickém roce 
2024/2025 s ohledem na kapacitní možnosti fakulty, podmínky stanovené MŠMT a vnitřní 
pravidla MU, je stanoven u programů následovně. 
 

S nástupem od podzimu 2024 

Název programu Celkový počet 
přijatých 
uchazečů 

Počet přijatých 
z prvního 
vyhodnocení 

Počet přijatých 
z druhého 
vyhodnocení 

Počet 
přijatých 
z třetího 
vyhodnocení 

Business 
Management 

125 30 30 65 

Finance 125 30 30 65 

Public Finance 
and Economics 

125 30 30 65 

Economics 125 30 30 65 

Regional 
Development 
and Tourism 

125 30 30 65 

 
 



Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

4/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

S nástupem od jara 2025 

Název programu Celkový počet 
přijatých 
uchazečů 

Počet přijatých 
z prvního 
vyhodnocení 

Počet přijatých 
z druhého 
vyhodnocení 

Počet 
přijatých 
z třetího 
vyhodnocení 

Business 
Management 

125 30 30 65 

Finance 125 30 30 65 

Public Finance 
and Economics 

125 30 30 65 

Economics 125 30 30 65 

Regional 
Development 
and Tourism 

125 30 30 65 

Podmínkou pro úspěšné složení přijímací zkoušky je dosažení minimální bodové hranice 28 
bodů včetně. Maximální počet bodů, které může uchazeč získat doložením certifikátů nebo 
ověřením svých kompetencí prostřednictvím online testu zprostředkovaného fakultou, je 57. 

Uchazeči, kteří v 1. vyhodnocovacím kole dosáhnou minimálního počtu bodů pro přijetí, ale 
nebudou moci být přijati z kapacitních důvodů (viz Článek 4), budou zařazeni do 2. 
vyhodnocovacího kola. Přijímací komise doporučí k přijetí ty uchazeče, kteří splnili podmínky 
přijímacího řízení a umístili se v bodovém hodnocení na prvních 30 místech. 

Ve 2. kole budou úspěšní uchazeči z 1. a 2. kola přijati dle pořadníku sestaveného na základě 
počtu bodů. Přijímací komise doporučí k přijetí ty uchazeče, kteří splnili podmínky přijímacího 
řízení a umístili se v bodovém hodnocení na prvních 30 místech. Uchazeči, kteří ve 2. 
vyhodnocovacím kole splní podmínky přijímacího řízení, ale nemohou být přijati z kapacitních 
důvodů, budou zařazeni do 3. vyhodnocovacího kola.  

Ve 3. kole budou úspěšní uchazeči z 1., 2. a 3. kola přijati dle pořadníku sestaveného na 
základě počtu bodů. Přijímací komise doporučí k přijetí ty uchazeče, kteří splnili podmínky 
přijímacího řízení a umístili se v bodovém hodnocení na prvních 65 místech. 

O přijetí uchazeče rozhodne děkan fakulty na návrh Přijímací komise, která přijetí uchazeče 
doporučí na základě pořadí výsledků přijímací zkoušky. Uchazečům, kteří nedosáhli 
požadované bodové hranice nebo nemohli být přijati z kapacitních důvodů, bude zasláno 
rozhodnutí o nepřijetí ke studiu.  

Počet přijatých uchazečů může být nižší než odhadované počty uchazečů stanovených v odst. 
1. V takovémto případě si fakulta vyhrazuje právo upravit bodovou hranici pro přijetí tak, aby 
byl nejvyšší možný počet přijatých uchazečů naplněn. Minimální počet pro přijetí do programu 
však nesmí být méně než 10 bodů včetně v části studijních kompetencí pro online test 
zprostředkovaný fakultou; 150 bodů včetně pro část Verbal Reasoning a 150 bodů včetně pro 
část Quantitative Reasoning pro GRE; 500 včetně pro GMAT; a 145 pro Executive Assessment. 
Minimální bodová hranice u jazykových kompetencí zůstává stejná. V případě potřeby si fakulta 
vyhrazuje právo uskutečnit s uchazečem pohovor v online prostředí. 

Článek 5 

Studijní program vyučovaný v anglickém a francouzském jazyce 

Pro akademický rok 2024/2025 s nástupem ke studiu od semestru podzim 2024 se uskuteční 
přijímací řízení ke studiu na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity (dále jen 
„fakulta“) v tomto akreditovaném studijním programu:  

- Public Administration (Administration publique) 



Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

5/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Článek 6 

Přihláška ke studiu ve studijním programu vyučovaném v anglickém a francouzském 

jazyce a její náležitosti 

Ke studiu v tomto programu je nutné si podat elektronickou přihlášku (dále jen přihláška) na 
adrese http://is.muni.cz/prihlaska. Jiné formy přihlášky nejsou akceptovány. 

1) Přijímací zkouška se skládá z předmětů francouzský jazyk, anglický jazyk a z předmětu 
ekonomický rozhled. Výsledkem přijímacího řízení je seznam přijatých a nepřijatých 
uchazečů s ohledem na stanovená kritéria.  

Přijímací řízení se vyhlašuje: 

- 15. 4. 2024 je termín na podání přihlášky pro uchazeče s nástupem do studia od 

podzimního semestru 2024. 

a) Dílčí část zkoušky z předmětu francouzský jazyk: 

Ústní pohovor. Zkouška z předmětu francouzský jazyk se uskuteční formou krátkého 

ústního pohovoru, který proběhne před zkušební komisí s cílem zjistit, zda uchazeč umí 

reagovat ihned na mluvený jazyk a zda je schopen vlastního uceleného projevu. 

Maximální počet dosažených bodů je 30, minimální počet bodů pro úspěšné složení této 

části zkoušky je 15. Zkušební komise bude složena ze zástupců Ekonomicko-správní 

fakulty Masarykovy univerzity i institutu IPAG Université de Rennes. Zkouška proběhne 

online formou v termínu stanoveném komisí. 

b) Dílčí část zkoušky z předmětu anglický jazyk: 

Ústní pohovor. Zkouška z předmětu anglický jazyk se uskuteční formou ústního 

pohovoru, který proběhne před zkušební komisí s cílem zjistit, zda uchazeč umí 

reagovat ihned na mluvený jazyk a zda je schopen vlastního uceleného projevu. 

Maximální počet dosažených bodů je 30, minimální počet bodů pro úspěšné složení této 

části zkoušky je 15. Zkušební komise bude složena ze zástupců Ekonomicko-správní 

fakulty Masarykovy univerzity i institutu IPAG Université de Rennes. Zkouška proběhne 

online formou v termínu stanoveném komisí. 

c) Dílčí část zkoušky z předmětu ekonomický rozhled: 

Písemná esej. Uchazeči o studium zašlou společně s přihláškou písemnou esej 

v anglickém jazyce na zadané ekonomické téma. Rozsah práce je 2–4 normostrany 

(3600–7200 znaků). Cílem této části zkoušky je zjistit, zda je uchazeč schopen se 

vyjádřit písemně v anglickém jazyce na ekonomicky orientované téma. Maximální počet 

dosažených bodů je 40, minimální počet bodů pro úspěšné složení této části zkoušky je 

20. 

2) Celkový počet ze všech dílčích částí přijímací zkoušky je 100 bodů. Zkouška bude 
považována za úspěšnou, pokud uchazeč získá alespoň 60 bodů a splní minimální bodové 
hranice dílčích částí zkoušky. 

3) Administrativní podklady potřebné pro přijetí přihlášky do studijního programu jsou: 
- Doklad o ukončení bakalářského stupně vzdělání (diplom)1;  
- Výpis známek bakalářského studia (Transcript of Records); 
- Životopis; 

                                                      

1 Pokud student právě končí bakalářské studium, je nutné, aby bakalářský diplom dodal v termínu stanoveném fakultními pravidly. 

http://is.muni.cz/prihlaska


Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

6/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

- Motivační dopis v rozsahu cca 1000 znaků ve dvou jazykových verzích (francouzský a 
anglický jazyk); 

- Esej (viz bod 1c). 
 

V případě nesplnění (nedodání) všech administrativních podkladů nebude uchazeč přizván ke 
splnění přijímací zkoušky a bude vyřazen. V případě neúspěchu u dílčí části přijímací zkoušky 
„Esej z ekonomického rozhledu“ není uchazeč přizván ke zkouškám posuzujících jazykovou 
vybavenost. 

Uchazeč je povinen doložit ověření předchozího bakalářského vzdělání. Toto se ověřuje a) 
nostrifikací nebo b) v režimu § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění. Ověření musí být provedeno do data zápisu do studia stanoveného fakultou. 

Článek 7 

Poplatek za přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 
vyučovaných v cizím jazyce 

1) Poplatek za přijímací řízení činí v termínu podání přihlášky pro nástup v akademickém 
roce 2024/2025 750 Kč za každý přihlášený studijní program na fakultě.  

2) Výše poplatku za přihlášku je v souladu s Opatřením děkana 1/2023 
https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/1361437
80/  

3) Poplatek se hradí on-line platební kartou přes internet, převodem, bankovní složenkou nebo 
poštovní poukázkou ve prospěch účtu Masarykovy univerzity. Poplatek nelze platit v 
hotovosti.  

4) Poplatek je splatný ke dni podání přihlášky ke studiu, nejpozději však do 15. dubna 2024 
pro jarní kolo přijímacího řízení a 15. října 2024 pro podzimní kolo přijímacího řízení. 

5) Nepotvrzení přihlášky z důvodu nedodání požadovaných dokumentů do konce sběru není 
důvodem pro vrácení poplatku.  

Článek 8 

Základní podmínky pro přijetí ke studiu a zápis do studia  

1) Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 
bakalářský studijní program, je řádné ukončení studia v kterémkoliv typu studijního 
programu nejméně na bakalářském stupni. 

2) Úspěšné vykonání přijímací zkoušky s výsledkem v pořadí do maximálního počtu pro daný 
program. 

3) Při absolvování předchozího vzdělání v zahraničí, doložení ověření tohoto vzdělání, a to 
nostrifikací nebo dle § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění. Ověření musí být provedeno do data zápisu do studia stanoveného fakultou.  

Článek 9 

Prominutí přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů 
vyučovaných v cizím jazyce  

1) Žádost o prominutí přijímací zkoušky podává uchazeč prostřednictvím přihlášky a to do 15. 
4. 2024 s nástupem do studia od podzimního semestru 2024 a do 15. 10. 2024 s nástupem 
do studia od jarního semestru 2025. 

2) Bez přijímací zkoušky budou přijati uchazeči, kteří současně splní všechny následující 
podmínky: 

https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/136143780/
https://is.muni.cz/do/econ/uredni_deska/predpisy_ESF/opatreni/opatreni_dekana/136143780/


Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

7/7 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

a) úspěšně absolvují bakalářské studium v anglickém jazyce na Ekonomicko-správní 
fakultě MU v akademickém roce 2023/2024; 

b) podají si přihlášku na adekvátní navazující program vyučovaný v anglickém jazyce 
(program přímo stanovený v níže uvedené tabulce); 

c) jejich vážený studijní průměr v bakalářském studiu nepřesáhne 2,65 (rozhodné období 
pro určení studijního průměru je den 15. 4. 2024 (pro nástup v podzimním semestru 
2024) a 15. 10. 2024 (pro nástup v jarním semestru 2025) a vztahovat se bude ke 
konkrétnímu studiu v níže uvedené tabulce; za vážený studijní průměr se považuje údaj 
v Informačním systému MU); 

d) v e-přihlášce si požádají o prominutí přijímací zkoušky. 
 
Adekvátní programy navazujícího magisterského studia navazující na bakalářské studium: 
 

Bakalářské studijní program Navazující magisterský studijní program 

Business Management and Finance Business Management 

Finance 

Economics and Public Policy Economics  

Public Finance and Economics 

 
 
V Brně dne 14. listopadu 2023 

prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.  
děkan   

podepsáno elektronicky 


